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Formanden har ordet

Meget kan man skrive om på denne første side i 
vores Bøgeblad, men denne gang er der særligt 
én ting der skal omtales. 
Som formand for idrætsforeningen kan jeg 
med stolthed fortælle, at padelbanen endelig er 
færdig og klar til at blive taget i brug.

Den har været meget længe undervejs. 
Fra beslutningen om at etablere banen blev 
taget i foråret 2022 og indtil nu, er der gået 
over to år. 
Nogle gange synes vi tiden er gået meget 
langsomt, og bureaukratiet har også gjort, at 
det blev lidt drøjt fra tid til anden. 
Men det har været et hårdtarbejdende udvalg, 
der har knoklet for at få padelbanen anlagt. 
De har sørget for at der er blevet skrevet 
ansøgninger til kommune og fonde, at der er 
blevet foretaget lydmålinger så alle regler og 
forskrifter bliver overholdt, de har koordineret 
med håndværkere og kommunens folk mv. 
Alt i alt er der gennem de sidste godt og vel 
to år, blevet lagt rigtig mange kræfter i det 
her projekt, og jeg synes vi kan være meget 
taknemmelige for det arbejde der er blevet lagt 
for dagen.

Jeg glædes ved den ivrighed der har været 
arbejdet med, i bestræbelserne på at udvikle 
vores tilbud i Bøgebjerg IF, og med en padelbane 
tilføjes der yderligere en ny idræt til vores i 
forvejen brede udbud af idrætter. 
Motivationen for at få etableret en padelbane i 
Bøgebjerg IF har nemlig fra starten været, at vi 
skulle kunne tilbyde et så bredt aktivitetsudvalg 
som muligt til lokalområdet. 
Med padelsportens indtog kan vi nu tilbyde en 
aktivitet der er noget mere selvorganiseret end 
gængse idrætter, der dyrkes i hallen. 
Så jeg håber, at mange af jer vil gøre brug af 
banen, udbrede kendskabet til den og spille med 
hinanden. 
Måske med naboerne eller andre fra området, 
men I er samtidig også meget velkomne til at 
tage gæster med på banen og spille. 
Prismæssigt vil vi gerne forsøge at være billigere 
end andre omkring os. 
Det vil vi gerne for at få sparket aktivitet på 
banen i gang her fra starten, og forhåbentlig vil 
mange begynde at spille på banen i Vester Aaby 
af netop den grund.

Medlemskontingent og priser uden medlemskab 
til padel er som følger:
Årsmedlemsskab: 700 kr. pr. mand

Familiemedlemsskab: 1200 kr. (for alle i 
husstanden)
Timepris: 50 kr. pr. ½ time (for fire personer)
Gæstepris: 25 kr. pr. gæst pr. kamp.
(Multikontingentet gælder selvfølgelig også til 
padel)

Men banen skal jo også indvies. I inviteres 
derfor alle til indvielse den 31. august 2024 kl. 
13.00-15.00 til en grillpølse og en øl/vand, og 
en miniturnering hvis der er stemning for det 
blandt de fremmødte.

I forbindelse med indvielsen, kan man fra i dag 
af og indtil indvielsen slutter kl. 15.00 d. 31.8, 
få sit padelmedlemskab til en særlig god pris:
500 kr. for et årsmedlemsskab
1000 kr. for at familiemedlemsskab (for alle i 
husstanden):
Men det gælder som sagt kun til den 31.8.

Når det her blad når ud, er der så småt ved at 
være gang i foreningen igen. 
Bl.a. har fodbold sidst i juli påbegyndt ny 
udendørssæson. 
I slutningen af august begynder håndboldspillerne 
at løbe de første meter og bolde sendes mod 
målet så netmaskerne blafrer igen. 
I starten af september begynder mix-senior 
inde i hallen, og således er der igen aktivitet 
over hele linjen. 
Kan man ikke vente på at sæsonen begynder i 
den lokale idrætsforening, så er der i sportens 
verden omkring os, masser af aktiviteter vi kan 
følge i tv’et her hen over sommeren. Det passer 
mig personligt meget godt, når nu sommeren 
har været en lidt våd en af slagsen, der ofte har 
gjort det attraktivt at være inden døre. 
Faktisk har perioden juli 2023 til juni 2024 
med 1.125 mm nedbør, været de 12 vådeste 
måneder i stræk siden DMI begyndte at måle i 
1874. Så er det rart, at der er noget at følge i 
tv’et. I skrivende stund er Tour de France netop 
slut, forinden var det EM i fodbold for herre, og 
endnu før det kunne man se DM-ugen som i år 
blev afholdt i Herning Kommune. Nu er turen så 
kommet til OL i Paris, og jeg har sikkert glemt 
at nævne noget – for sport er der masser af i tv 
for tiden.

Jeg vil ønske jer alle en god sensommer, og 
håber vi ses til et slag padel på vores nye bane.

Mvh
Morten Kjærgård Christensen

Formand i Bøgebjerg IF

3

Bøgebjerg Idrætsforening



4

Som formanden skriver om forrest i dette 
blad, så er padelbanen endelig blevet færdig. 
Hvis man ønsker at booke den, foregår det på 
Bøgebjerg if’s hjemmeside. 
Der vil på forsiden ligge en vejledning i, 
hvordan man gør.

Foto: Stig Fabricius

 
Der er forskellige muligheder for medlemskab/
betaling:
Hvis man ønsker at booke banen uden nogen 
form for abonnement, så koster det kr. 50,- 
for 1/2 time (der skal minimum bookes 1 
time). 

Et personligt årsabonnement koster kr. 
700.- (på tilbud til kr. 500.- i august måned) 
Et familieårsabonnement, som dækker hele 
husstanden, koster kr. 1.200,- (på tilbud til 
kr. 1.000,- i august måned).
 

Foto: Stig Fabricius 

Multikontingent koster kr. 200,- pr måned, 
og dækker så al den idræt, du har lyst til at 
dyrke i Bøgebjerg IF.

     Foto: Stig Fabricius 

Hvis du har et abonnement/multikontingent, 
så er det gratis at booke banen. 
Spiller du sammen med andre, der også har 
et abonnement/multikontingent, så er det 
også gratis for dem. 
Spiller du sammen med andre, der ikke har 
et abonnement/multikontingent, så koster 
det kr. 25,- pr. gæst.

Årsabonnementer købes på Bøgebjerg IF’s 
hjemmeside boegebjerg-if.dk under padel, 
Multikontingent købes under det punkt på 
hjemmesiden, der hedder ”om klubben” -> 
”multikontingent”.

Vi sælger også padelbolde, hvis du lige står 
og mangler. 
De koster kr. 50,- for et rør med 3 bolde. 
Du kan kontakte Stig i hallen eller Helle på 
telefon 51158479, hvis du vil købe nogle.

Vi vil ind i mellem tilbyde samspil, forskellige 
intro-arrangementer osv. 
Dette vil fremgå af hjemmesiden hvor man 
også skal tilmelde sig. 
Dette er selvfølgelig også gratis, hvis du har 
abonnement eller multikontingent.

Husk at vi altid gerne vil hjælpe dig med at 
booke, eller svare på spørgsmål, så kontakt 
os endelig.

Med venlig hilsen
Padeludvalget

Foto: Stig Fabricius

Så skal der
spilles padel
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Så har vi igen været i gang med rengøring af 
Den røde Tråd. 

Det var hårdt tiltrængt! Jeg tror aldrig, at 
græsset har stået højere nede ved redskaberne 
end det gjorde i år. En venlig sjæl, som jeg 
ikke ved hvem er, har været nede og rydde en 
stor del af græsset væk med en buskrydder. 
En stor TAK til dig !

Flemming Hougaard har lovet at reparere 
det redskab med de 3 balanceplader, som er 
rådne. TAK til dig, Flemming

De mange tidsler ved fitnessmaskinerne var 
meterhøje, og i et virkelig stort antal. Jan 
Villebro har været rundt ved maskinerne og 
reparere mm., og han har hentet flis til dette 
område. TAK for det, Jan! 

Bjarne Madsen var så venlig at fordele flisen 
rundt på området, fordi hans maskiner 
alligevel stod der i forbindelse med støbning 
af fundament til den nye padelbane. TAK for 
det, Bjarne!

TUSIND TAK til alle mine gode venner Britta, 
Jane & Ole, Annie & Flemming, Jytte & Per 
og Anna Marie & Helge og Alf for at deltage i 
sommerens rengøring. 
I er trofaste hjælpere! 

Da vi lige var kommet i gang, kom Bjarne 
cyklende på sin ladcykel med en hel ny 
buskrydder på ladet, så den blev indviet i det 
høje græs i skoven. TAK for det, Bjarne!

Hanne Borup

Foto af hele holdet i skoven efter strabadserne 
Foto: Per Corneliussen

 ”Den røde Tråd”
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Udflugtsdag til Fanø
Pensionistforeningen Vester Aaby/Aastrup og 
Pejrup var den 18. juni på bustur til Fanø med 
JK bussen.

Vi startede fra Vester Aaby kl. 7.00, kørte til 
Faaborg og fik de sidste samlet op.

Satte kursen mod Kolding, hvor vi havde et stop 
til kaffe og toiletbesøg.
Afsted igen, nu med kurs mod Esbjerg og 
elfærge til Fanø.

Ankommet til Fanø blev vi modtaget af en sød 
dame iklædt Fanødragt, så smuk hun var. 
Der steg en guide ombord i Sønderho, som 
kunne fortælle om livet på Fanø før i tiden og 
frem til i dag, spændende beretninger, han 
kunne sin historie.

Pensionistforeningens tur forbi dragefestival på Fanø
.                          Foto: Ole Simonsen

Som nogen måske ved, er der dragefestival på 
Fanø og Rømø, der var vi heldige at komme ned 
og se i hundredvis af drager i alle afskygninger, 
farver og størrelser, det var et imponerende syn 
og det var kun opvarmningen, der var flere på 
vej.

Kan tilføje at der er i september, der er 
dragefestival på Rømø.

Fra turen til Fanø.                      Foto: Ole Simonsen

Turen fortsatte til Nordby, hvor vi fik frokost og 
kaffe.

Derefter var der rundtur i Sønderho med guiden 
igen, kirken var desværre lukket, men Realen 
med det stjernefyldte fortov så vi dog igen 
Johnny.

Alt i alt en begivenhedsrig tur, vi var hjemme i 
Vester Aaby ca. kl. 19, rigtig godt trætte, men 
fyldt med indtryk fra en lille ø.

Faste aktiviteter:

Sang den første mandag i måneden i Abildhuset 
fra kl. 19.00 til ca. 21.00. Så har I lyst til at 
være med, så er I meget velkommen.

Krolf hver tirsdag og torsdag fra kl. 14.00 og 
søndag kl. 10.00, så længe vejret tillader. Alle 
er velkommen

Gåture hver onsdag fra Abildhuset kl. 9.30

Cykelture hver onsdag fra Strandvejen 17 kl. 
9.30

Banko spil hver onsdag i Bøgebjerghallen kl. 
19.00 Husk en kop til kaffe – alle er velkommen

Arrangementer:

Tirsdag den 10. september 2024 kl. 10.00
Krolf stævne Faaborg-Midtfyn

Tirsdag den 17. september 2024 kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset

Tirsdag den 1. oktober 2024 kl. 14.00
Gammel dansk film

Tirsdag den 15. oktober 2024 kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset

Tirsdag den 29. oktober 2024 kl. 14.00
Film

Tirsdag den 12. november 2024 kl. 12.30
Spisning, derefter bankospil i Abildhuset

Mandag den 25. november 2024 kl. 7.50
Tysklandstur

Fredag den 6. december 2024 kl. 13.00
Julefrokost i Bøgebjerghallens Cafeteria

Der tages forbehold for ændringer.

Pensionistforeningen
Vester Aaby, Aastrup og Pejrup
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Er du klar
til at spille

pickleball???
I foråret startede vi op med at spille pickleball, 
og vi fandt hurtigt ud af, at det var rigtig 
sjovt – både selve spillet, men så sandelig 
også hyggen i cafeteriet, med sandwich og 
drikkelse efter spillet. 
Derfor fortsætter vi selvfølgelig med at spille 
pickleball her i efteråret. 
 
Skulle du nu sidde og tænke: ”hvad pokker 
er pickleball?”
Ja, så kan det vel nærmest beskrives som en 
blanding af forskellige slagsport. 
Der spilles på en badmintonbane, med nettet 
sat ned som ved tennis. 
Man spiller med et bat, som minder om et stort 
bordtennisbat og så med en hockeylignende 
bold. 
Det er et sjovt og socialt spil, som er utrolig 
let at komme i gang med at spille.
 
Fra d. 2/9 spiller vi hver mandag i hallen kl. 
18.00-20.00, hvor Trine og Stig fortsætter 
som trænere. 
De vil forsøge at lære os reglerne, at vi får 
lidt styr på vores slag, og ikke mindst få 
spillet nogle sjove og jævnbyrdige kampe, 
med sved på panden og gode grin. 
 
Der er plads til alle niveauer, så hold dig ikke 
tilbage, det skal nok blive sjovt. 
 
Det koster kr. 35,- pr. gang , eller 400 kr. for  
hele sæsonen september til jul. 
Har du multikontingent, hører pickleball 
selvfølgelig ind under her.  

Tilmelding foregår på Bøgebjerg IF’s 
hjemmeside boegebjerg-if.dk under 
padelikonet. 
Du skal tilmelde dig hver gang du kommer. 
Har du tilmeldt dig hele sæsonen eller har 
multikontingent, skal du stadig tilmelde dig 
de gange du kommer, så koster det bare ikke 
noget, når du tilmelder dig.

Har du spørgsmål til hvad pickleball er for 
noget, eller vil du bare gerne høre lidt mere 
om det, så må du meget gerne kontakte 
Trine på telefonnr. 50914198.

Sydfyns Alt i en service
v/Hans Henrik Johansen

Tlf. 40 11 58 78
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Sommerhilsen fra Aastrup Forsamlings- og 
Aktivitetshus.

For blot en uge siden ville vi ikke have troet, 
at det var muligt nærmest at smelte ned i 
sommervarmen.
Det har godt nok regnet meget - og blæst 
uendeligt.

Det tossede vejr har dog ikke forhindret 
forsamlingshusets bestyrelse i at åbne bøtten 
med knofedt. 

Vi har søgt forsamlingshuspuljen om tilskud til 
at renovere trappen ved hoveddøren - og fået 
tilsagn om det ansøgte. 
Derfor står trappen nu superflot og er sikker 
at gå på.

Foto: Tonny Sørensen

Handicaptoilettet er renoveret, så det fremstår 
indbydende og praktisk.

Huset og møblerne har været udsat for 
hovedrengøring, så det er friskt og godt at 
leje.

Og endelig var vejret iblandt så godt, at 
yderdørene kunne blive malet. 
Alt er foregået med professionel hjælp 
(trappen) og sej indsats i bestyrelsen.

Vi vil gerne udtrykke taknemlighed for 
nabohjælpen på de udendørs arealer. TAK!

Vores medlemstal er tæt på uændret. 
Vi mangler kun 8-10 indbetalinger for at nå 
sidste sæsons antal

Det er glædeligt, at forsamlingshuset er udlejet 
2 gange her i juli måned. 

Foto: Tonny Sørensen

Til gengæld ser det stille ud i august.

Til slut: vi glæder os til at starte den nye 
sæson med 
banko d. 2. september og 
fællesspisning d. 6. september.

Fortsat god sommer, god ferie og god høst.

På bestyrelsens vegne
Alice Krupa

Aastrup Forsamlingshus
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Håber alle har nydt sommeren med ferie og 
samvær. Nu er det tid til at få gang i alle 
musklerne og få forbrændt grillmaden og 
rosévinen 😊
 
Vi glæder os til at komme i gang med den ny 
sæson og igen mødes i gymnastiksalen og 
hallen.

Herregymnastik med Ejner Christoffersen 
starter i uge 37. 
Så i år er første gang torsdag d. 12. september 
kl. 19.30 - 21.00 i skolens gymnastiksal. 
Holdet træner frem til påske 2025. 
Ejner sørger igen i år for, at man får rørt alle 
muskler og får sved på panden. 
Alle får et godt grin, og der bliver hygget 
samtidig med at kroppen bliver rørt.

Powerline med Line Rasmussen er 
muskeltræning for alle mænd og kvinder 
uanset hvilken form man er i. 
Holdet træner i hallen hver onsdag kl. 17.30 - 
18.30 med opstart den 21. august. 
Som skrevet er holdet for alle, der har lyst til 
at komme i bedre form og samtidig have det 
sjovt. 
Line formår gang på gang at finde muskler, 
man ikke vidste man havde, og der er altid 
garanti for sved på panden i hendes timer. 

Spinning med Ruth Low. 
Der køres i hallen hver mandag og torsdag 
aften kl. 18.00 - 19.00. 
De aktuelle hold kan som altid ses på 
hjemmesiden, ved at trykke på ikonet af 
cyklen. 

Step med Line Rasmussen. 
Vi har i denne sæson valgt at der vil være step 
hver torsdag kl. 17.00-18.00 i hallen. 
Step er super god konditionstræning og styrker 
især ben, baller og knæ, og det er holdet hvor 
du får pulsen i vejret og sved på panden. 
Tilmelding foregår på hjemmesiden ved at 
trykke på det lille ikon med en trampolin

Yoga Emma er på barsel her i efteråret, men 
vi har været så heldige at Paprika Pihfrét har 
mulighed for at være vikar for hende, så der vil 
fortsat være yoga på programmet i efteråret. 
Holdet er i skolens gymnastiksal med opstart 
tirsdag den 17. september kl. 18.00 - 19.15. 
Se præsentation af Paprika andet sted her på 
siden

Præsentaion af yogatræner:
Jeg hedder Paprika Pihfrét, og bor på Søren 
Bilds gård i Ulbølle, sammen med min mand 
og vores 2 gårdkatte. 
Her har vi nu boet i 6 år. 

Efter mange år som selvstændig forretnings-
kvinde, uddannede jeg mig til Healingsmassør 
og samtaleterapeut, bl.a med speciale i Yoga.
Efterfølgende har jeg i 4-5 år undervist i yoga 
i Stige gymnastikforening (Odense), og haft 
mindre hold privat. 

Jeg glæder mig til igen at undervise i yoga. 
For mig er yogaen - ud over krop, sind, ånd - 
nærvær med kroppen, det at mærke kroppens 
kunnen og grænser, samt den mindfulde side.

Har du spørgsmål til nogle af holdene så send 
gerne en sms til Helle Clausen på 51158479 
eller Mette Gerber på 61790076 så svarer vi 
gerne på de spørgsmål I måtte have. 

Og husk at der altid er et par gratis prøvetimer, 
så er du ny i foreningen, så kom endelig og 
vær med et par gange, så du kan se om det er 
noget for dig.

Venlig hilsen 
Gymnastikudvalget

Gymnastik
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Vi har været nogle stykker, der gennem vores 
engagement i lokalrådet og idrætsforeningen 
har arbejdet på at lave et samarbejdsforum 
her i lokalområdet. 
Et forum som kan være drivkræft for udvikling 
og som skal styrke båndet mellem landsbyerne 
og de forskellige aktører i området her. 
I den forbindelse er det lykkedes at engagere 
Praxis til at hjælpe os. 
Praxis er et foreningsnetværk etableret på 
initiativ af Tryg Fonden i 2023.

Praxis er skabt ud fra analysen af, at det lokale 
foreningsliv og fællesskab, der udgør en stor del 
af styrken i det danske samfund, er udfordret, 
bl.a. pga. behovet for et generationsskifte, 
nye deltagelsesformer og forventningerne til 
foreningslivet. 
De har altså fokus på at styrke lokalsamfundet 
og tager udgangspunkt i det, som vi kalder 
på lokalt, og i det som vi har brug for her i 
området. 
Og de vil gerne være med til at bidrage til 
udviklingen i vores lokalområde.

 Derfor håber jeg på at finde 7-10 personer, 
som kunne tænke sig at være del af en gruppe 
der igangsætter dette arbejde.
I gruppen skal vi sammen med nogle 
konsulenter formulere, hvad der er kvaliteterne 
i vores område, hvad der er af ønsker til 
udvikling, og hvad vores store drømme for 
fremtiden er. 

I må endelig ikke tro, at I ved at melde jer 
til denne gruppe, straks risikerer at blive sat 
i gang med buskrydder, eller skal stå for at 
planlægge den næste store byfest, eller skal 
med i en form for bestyrelse som I binder jer 
til de næste par år. 
Det er ikke meningen. 

Her i starten skal I som sagt hjælpe med 
at definere, hvad vi som lokalsamfund skal 
arbejde frem imod, og hjælpe med at udvikle 
en metode til, hvordan vi bedst samarbejder 
om dette.

Det man forpligtiger sig til, er i første omgang 
kun ét møde med konsulenterne. 
Dernæst følger en proces med udvælgelse og 
handling på de ideer vi kommer op med, men 
det ligger endnu ikke fast hvordan en sådan 
proces kommer til at se ud, og hvordan denne 
gruppe skal deltage i det arbejde. 
Så indtil videre handler det kun om ét møde, 
og Tryg Fonden betaler for forplejningen den 
dag.

Mit håb er:
At vi gennem denne proces, kan knytte 
landsbyerne i vores lokalområde tættere 
sammen. 
At vi kan styrke vores foreningsliv på tværs af 
alle foreningerne i området. 
At vi kan styrke vores samarbejde på tværs af 
alle foreninger og aktører. 
At vi kan engagere nye frivillige på tværs af 
generationerne. 
Og endelig, at vi kan styrke sammenhængs-
kraften i lokalsamfundet.

Praxis kan hjælpe med den ramme, der skal 
til for at vi i Pejrup, Aastrup, Vester Aaby og 
Fjællebroen finder en strategi og struktur for 
at organisere os omkring de drømme og ideer, 
der er for området, og hjælper os med at blive 
i stand til at handle på dem i fællesskab.

Jeg håber på, at de af jer der sidder med nogle 
gode ideer eller ønsker til noget her i området, 
vil melde jer til gruppen. 
Sidste frist for tilmelding er mandag d. 2. 
september.
I kan melde jeg til ved at skrive til mig på mkc.
fionia@gmail.com 

Hvis man gerne vil læse lidt mere om det 
hele, kan man besøg Praxis’ hjemmeside på: 
https://www.praxisnetvaerk.dk/ eller også 
kan man kontakte mig.

Mvh
Morten Kjærgård Christensen

Foreningsnetværk - Praxis
Søges: 7-10 personer der har forslag til hvordan vi skal udvikle vores lokalområde!



Endelig kom der noget, der dog ligner sommer 
forbi her i børnehaven og vuggestuen. 
Vi har fundet sandalerne og de bare ben frem. 
Vi nyder, at bruge legepladsen og være ude. 
Hittet i vuggestuen er jordbærbedet og 
krydderurterne – dog er det umuligt at vente 
på, at de der jordbær bliver røde. 

Sommerferien er i gang og her er mere stille 
end vanligt. 
Sidst i juni var alle ørn og forældre inviteret til 
fælles Kaffe & Kagebord samt små aktiviteter 
– vi havde en dejlig dag med kæmpe stort 
fremmøde

”Uden mad og drikke dur heltene ikke. . . . .” 
det gælder også for børn og voksne her i huset 
– heldigvis har vi Majbritt som laver dejlig mad 
til os. 
Vi har madordning, dvs. ingen madpakker. 
Rugbrød 3 x i ugen og varm mad 2 x. 
Vi spiser i mindre grupper og alle får det sammen 
hvilket giver fællesskab og ro omkring måltidet. 
Vi møder ofte forbavsede forældre der undre 
sig over hvad deres børn faktisk kan spise her 
modsat hjemme ?

Sommerhilsen fra alle børn og voksne i 
Bøgebjerg Børnehus

Billederne på denne side er taget af personalet i 
Bøgebjerg Børnehus og Vuggestue

Bøgebjerg Børnehus & Vuggestue
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Bøgebjerghallens cafeteria
Vi fortsætter med fællesspisninger i Bøgebjerghallen

I efteråret er fastsat følgende datoer:

Fredag den 30. august 2024
Fredag den 27. september 2024

Fredag den 25. oktober 2024

Fællesspisning er altid kl. 18.30
Cafeteriet åbner kl. 18.00

Hold øje med vores facebook side eller Bøgebjerg IFs hjemmeside 
for menu og pris og bestilling.

Håber vi ses!
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Vandgymnastik for k/m 50+

Start: Mandag d. 26. august kl. 10-11 i 
Svømmehallen i Faaborg

Instruktør: 
Fysioterapeut Frederik Klingenberg Jessen

Pris: 520 kr. for 15 gange (indtil jul)

Tilmelding og betaling før start: på 
hjemmesiden www.boegebjerg-if.dk under 
Senioridræt.

OBS! Tilmelding før start er vigtig, idet der 
max er 30 pladser på holdet, og der har de 
seneste sæsoner været rift om pladserne! 
Det er ”først til mølle” princippet!

Det er IKKE nødvendigt at kunne svømme 
for at deltage på holdet.

Træningen: i vand har mange fordele, 
idet opdriften kan hjælpe med at gøre 
bevægelserne lettere, således at belastningen 
på led og knogler nedsættes betydeligt.

Gennem øvelser og leg gennemarbejdes 
kroppens muskler og led på en blid måde, og 
der arbejdes ligeledes med konditionstræning 
og balance.

Vandgymnastik er velegnet for deltagere med 
lettere funktionsnedsættelser pga. slidgigt, 
dårlig ryg eller overvægt.

Efter 40 minutters undervisning vil der være 
mulighed for at svømme nogle banelængder 
i bassinet eller slappe af i det varme bassin 
med lidt massagebobler.

Efterfølgende kan dampbad og sauna 
benyttes.

Evt. henvendelse: 
Hanne Borup tlf. 23 47 11 55

Mix-Senior

Start: Torsdag d. 5. september kl. 9-10.30 i 
Bøgebjerghallen

Instruktører: 
Flemming Hougaard og Hanne Borup

Pris: 450 kr. for 8 måneders træning

Tilmelding og betaling før start: på 
hjemmesiden www.boegebjerg-if.dk under 
Senioridræt.

Alle m/k over 50 år er meget velkomne til at 
være med – uanset lidelser og skavanker af 
enhver art. 

Det er aldrig for sent at starte på et sundere 
liv med motion.

Deltagerne afgør selv, hvor meget man vil 
presse sig selv i øvelserne, og hvor meget 
man kan klare på dagen. 

Alle nye deltagere har ret til 3 prøvegange 
inden betaling!

Træningen: består af opvarmning, leg 
og styrketræning, og til sidst 30 minutters 
boldspil efter eget valg 
(badminton, pickleball, ringo, bowls, 
bordtennis eller evt. hockey). 

Efter træningen: tilbydes der kaffe/te med 
franskbrød i cafeteriet, og dette afregnes 
med Stig hver gang (25 kr.) 

Denne sociale sammenkomst er en vigtig 
del af programmet, idet der opstår gode 
relationer mellem deltagerne, som ofte kan 
resultere i varige venskaber.

Evt. henvendelse: 
Hanne Borup tlf. 23 47 11 55

SENIOR-IDRÆT

HUSK, VI ER EN 
DEMENSVENLIG 

FORENING!
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Naturtræning

Start: tirsdag d. 3. sept. kl. 10-11.30 fra 
P-pladsen ved Pipstorn Skov i Diernæs

Instruktører: Jan Villebro og Hanne Borup

Pris: 250 kr. for 15 gange (indtil jul)

Tilmelding: på hjemmesiden www.
boegebjerg-if.dk under Senioridræt

I Naturtræning går vi en tur på max. 3 km 
i Pipstorn Skov i et roligt tempo, så alle kan 
være med. Vi nyder naturen og bruger vores 
sanser, og undervejs vil der være indlagt 
forskellige aktiviteter, hvor der trænes 
balance, opmærksomhed, koordination, 
styrke og kondition. 

Efter træning drikker vi en kop medbragt 
kaffe i de dejlige omgivelser og med den 
skønneste udsigt over Faaborg Fjord.

For nye medlemmer er det muligt at deltage 
i træningen 3 gange inden betaling.

Evt. henvendelse: 
Hanne Borup tlf. 23 47 11 55

”Styrketræning på nedlagt stamme” 
Foto: Hanne Borup

”Fødselsdagskaffebord med othellolagkage”
Foto: Hanne Borup
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I år fylder Pejrup Forsamlingshus 100 år! 
Tænk sig, at det er et helt århundrede siden 
den 8. oktober 1924, at huset blev indviet af 
landsbyens beboere.

Vi har ledt på loftet og i gamle mapper for at 
finde lidt historie om huset. Der er desværre 
ikke meget der har overlevet gennem tiden, 
udover et skønt forsamlingshus og at ville det 
fælles i Pejrup. 

’Konstituerende Generalforsamling 
afholdtes i Pejrup Skole Lørdag d. 
24. Februar 1924. Der fremlagdes 
Tegninger og Overslag af Tømrer Rasmus 
Rasmussen, Pejrup. Det vedtages at 
bygge et forsamlingshus efter fremlagte 
Tegning, Bygningen opføres af rød Sten….
Som valgt Forhandlingsleder Martinus 
Jensen’

Huset stod færdigt til indvielse den 8. oktober 
1924. De kunne få noget fra hånden dengang. 
Det var alle lokale håndværkere fra Pejrup, 
Vester Aaby, Vester Skerninge, Fjællebroen og 
Faaborg, der byggede huset til den flotte sum 
af 13.041kr!
Det var bygningen med den store sal. Siden 
er der blevet udvidet med den lille sal i ’41, 
køkkenet kom til i ’55-’56, scenen blev lavet 
i ’61-’62 og forgang med handicaptoilet i ’94.

’I 1968 er kampen for ligeberettigelse 
nået til Pejrup, idet man indvælger Solveig 
Hansen i bestyrelsen. Hun har haft ca. 85 
gode mænd som ideal og forgængere…….’

Og de kom for at blive, kvinderne. I skrivende 
stund har vor nuværende kasserer Annette, 
20-års jubilæum i bestyrelsen! En meget flot 
indsats og måske det medlem der har siddet 
længst? Hvem ved? Vi ønsker tillykke Annette 
og siger TAK for al dit arbejde gennem tiden!

Ved 70-års jubilæet taltes der ca. 135 tidligere 
bestyrelsesmedlemmer. Men et er bestyrelser, 
vi er intet uden opbakningen fra alle beboerne 
i Pejrup. Uden jer intet hus med det utal af 
dejlige aktiviteter, der ruller afsted over året. 
Fællesspisninger, loppemarkeder, foredrag, 
kaffemik, tumlastik, spillecafé, julemarked, 
musikaftener, landsbyorkester, petanque, Skt. 
Hans bål, fest og dans.

Det seneste tiltag i vor landsbyforening er at 
få lavet et udeområde ved forsamlingshuset. 
Her skal være multihytte, legeredskaber, 
petanquebane, borde og bænke samt grønt 
og skønt til glæde og gavn for Pejruppere, 
forbipasserende og andre lokale godtfolk.

Skrevet af Emmelie Stautz Juli 2024
Kilder ukendte.

Pejrup Forsamlingshus
fylder 100 år

Du kan leje Pejrup Forsamlingshus til din fest, 
dit arrangement eller dit møde.

Vores hus er pænt og vedligeholdt.

Når du lejer Pejrup Forsamlingshus, støtter du 
vores landsby og landsbyforening.
Så har vi fortsat et sted, hvor vi beboere kan 
mødes og lave aktiviteter.

Kontakt udlejer Mette Berg Kirkensgaard på 
tlf. 22722183 eller
pejrupforsamlingshus@gmail.com
Du kan se billeder, udlejningskalender og mere 
på www.pejrup.dk

Vi har følgende arrangementer:
1. november: Country-aften
1. december: Landsby julemarked kl. 10-15

Lej Pejrup Forsamlingshus
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For 100 år siden d. 8. oktober 1924 fik Pejrup 
sit fælles hus, nemlig Pejrup Forsamlingshus.

Hvis huset kunne tale kunne det fortælle 
mange historier om livets gang i Pejrup.

Vi er stadig heldige at have et samlingssted, 
og det skal selvfølgelig markeres ved en festlig 
reception på dagen.

Da vi fortsat arbejder med detaljerne for 
receptionen, beder vi dig for nuværende 
reservere ovenstående tidspunkt, og så hold 
øje med Facebooksiden Pejrup, lokale medier 
og landsbyens informationsskabe, hvor vi 
senere vil annoncere det færdige program.

Hilsen 
Pejrup Landsbyforening og Forsamlingshus

100 ÅRS JUBILÆUMSRECEPTION I PEJRUP
Tirsdag den 8. oktober 2024 kl. 16.00-18.00
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Årets Stavn 2024, der udkommer til november, 
indeholder herfra en artikel om handelsmanden 
Sofus Aksglæde, der boede næsten hele sit liv i 
Vester Aaby. 
Han var en person, der havde mange forskellige 
interesser og var indvolveret i mange foreninger.

B 1606 portræt af Sofus Aksglæde.
En af de fotos, der fulgte med artiklen til udgivelsen 
af Stavn 2024 til november.
 

B138 Foto fra 1928
Landevejen gennem bygen mod Svendborg.
Viggerslevs hus til venstre og den gamle gård 
til højre.

Bogen bliver leveret som sædvanlig til alle, der 
har købt tidligere. 
Vi leverer også meget gerne til nye kunder. 

Prisen er ikke fastsat endnu, men sandsynligt 
bliver det den samme pris som sidste år, der var 
på 100 kr.

Ifølge vores hjemmeside er alle de bøger, vi har 
udgivet igennem årene til salg. 

Ligeledes sælger vi også fortsat alle 12 forskellige 
sognefilm, som Svenåge Tommerup og Mogens 
Lysholt har fremstillet. 

Bøger og film er en del af indtægterne ud over 
det billige kontingent på 25 kr. pr. person pr. år. 
/ 50 kr. for husstanden.

Støt foreningen med et medemsskab ved at 
indbetale på kontoen . 
Sparekassen Fyn konto 0828 8030205724 
mobile-pay 20379531.

På bestyrelsens vegne
Gerda Nielsen

Kasserer og arkivleder

Hjemmesiden
www.vester-aaby-sogns-folkemindesamling.dk

Vester Aaby Sogns Folkemindesamling



KIRKEBLAD
EFTERÅR 2024

- Læs mere inde i bladet

Graverhus

Højskoleeftermiddag

VESTER AABY KIRKE

AASTRUP KIRKE

Koncert



Årets konfirmandindskrivning finder sted i konfirmandstuen, 
Præstegårdsvej 11 torsdag den 5. september fra kl. 17 til 19. 
Over et stykke pizza vil vi ordne alt det praktiske omkring 
indskrivningen og snakke om årets forløb. Der bliver lejlighed 
til at møde de to konfirmandlærere Vibeke Hammerum 
og Torkil Jensen. Hvis man er forhindret den dag kan man 
kontakte sognepræst Torkil Jensen.
Det er også muligt at tilmelde konfirmander digitalt. Det kan 
gøres på nedenstående link:
https://www.folkekirken.dk/livets-begivenheder/konfirmation/
konfirmandtilmelding
Man er naturligvis også velkommen den 5. september, selv 
om man har tilmeldt konfirmanden digitalt.

Der har været skrevet nogle gange om byggeriet af det nye 
graverhus ved Vester Aaby Kirkegård.
Men nu er det færdigt og er taget i brug af personalet. Vi er 
meget glade for resultatet.
Det gamle graverhus, der var en tilbygning til det tidligere 
kapel, er nu nedrevet, og de sidste spor vil blive slettet i løbet 
af sensommeren. 

Rundt om Roskilde Fjord
Sidste vinters højskoleeftermiddage blev den 24.maj afsluttet 
med en udflugt til Kerteminde og egnen mellem Nyborg og 
Svendborg. Der var 46 deltagere på turen.
Når vi når til november, er det tid til at tage fat på en ny sæson. 
Valget er denne gang faldet på egnen ved Roskilde Fjord. Det 
kommer naturligvis til at handle om Roskilde Domkirke og 
Roskilde by, men der er så uendeligt meget andet på færde på 
de kanter. Det er således ikke alle kongelige, der er begravet 
i Roskilde, der ligger også en enkelt i Jægerspris. Og så er der 
vikingeskibe og vikinger i Frederikssund. En enkelt dramatisk 
jernbanehistorie skal heller ikke mangle.

Vi mødes første gang onsdag den 13. november kl. 14.30 i 
konfirmandstuen. Husk brød og kop, så er der lavet kaffe og te. 
Her vil sognepræst Torkil Jensen holde indledningsforedraget. 
I december mødes vi onsdag den 11. december, hvor vi vil 
se på juletraditioner og markere adventstiden. Det er også kl. 
14.30.

Så er det nu, det gælder!
Plakaten på forsiden af dette kirkeblad er et opråb om 
menighedsrådsvalget.
Valget finder sted tirsdag den 17. september kl. 19 i 
konfirmandstuen på Præstegårdsvej 11.
Der skal vælges 7 medlemmer for en toårig valgperiode.

Og hvad laver et menighedsråd så egentlig?
Det er der mange forestillinger om. Der er også mange 
fordomme. Når kirke og menighedsråd omtales i medierne, 
er det som regel fordi der er sket noget ud over hverdagen.
Men det er nu en gang her som de fleste andre steder: Det er 
hverdagen, der fylder.
Menighedsrådet har ansvaret for kirkens bygninger. Det 
vil her i sognene sige kirkerne i Vester Aaby og Aastrup 
og Vester Aaby Præstegård. Hertil kommer kirkegårde og 
præstegårdshave samt de faciliteter, der stilles til rådighed 
for graveren og personalet på kirkegården. Vi er meget stolte 
af det nye graverhus ved Vester Aaby kirke; det var meget 
tiltrængt med en afløser.

Selv om det hedder sig, at man ikke kan tjene både Gud 
og mammon, vil det være forkert at forbigå, hvor meget 
økonomi fylder i menighedsrådets arbejde. Det er nu en 
gang en kendsgerning, at det koster at varme en kirke op og 
så videre. Det er også rigtigt, at mange af de ændringer og 
fornyelser, man kan have lyst til at arbejde med i rådet kræver 
godkendelse hos de tilsynsførende instanser, og at disse 
godkendelser somme tider tager tid.
Men så kan man jo lave noget andet, mens man venter: 
Det kan for eksempel være at arrangere kirkekoncerter, at 
drøfte, hvordan vi skal lave kirke her hos os, og sidst, men 
ikke mindst: hvordan vi rækker ud til byens øvrige aktiviteter, 
skole, lokalråd og vores snart genåbnede butik.

Den 17. september kl. 19 får du muligheden for at række ind 
i menighedsrådsarbejdet. Så vi håber, du vil møde op og høre, 
hvad det hele drejer sig om. Valgperioden er 2 år – men vi vil 
gerne have, du bliver lidt længere!

Konfirmandindskrivning 

Nyt Graverhus Højskoleeftermiddage 

Det særlige ved Folkekirken er, at den ledes nedefra

Foto: Mik Dahl, Flightstory



Tak til menighedsrådet, der har indkøbt nye flagstænger til 
begge kirker! 
Der er desuden støbt nye fundamenter til flagstængerne, der 
har indvendig line. Vi har ofte meget kraftig vind, der gør det 
vanskeligt, dels at hejse flaget, dels at tage det ned, fordi det 
snor sig omkring stangen. De nye flagstænger vil sandsynligvis 
lette arbejdet fremover for kirkepersonalet, men også for de 
frivillige i flaglauget, der hjælper med at tage flaget ned på 
flagdage og ved bisættelser inden solnedgang.

Kirketjener Dorte Andersen

Søndag den 15. september afholdes årets høstgudstjenester.
Det bliver kl. 10.15 i Aastrup kirke, hvor der efterfølgende 
serveres en kop kaffe eller te og kl. 14.00 i Vester Aaby kirke  
hvor koret fra Vester Skerninge Friskole medvirker. Her er 
menighedsrådet efterfølgende vært ved en forfriskning.

To dygtige kirkemusikere 
præsenterer en række 
eviggrønne pop hits, især 
fra den Internationale 
skatkiste!  
”Light up” er titlen på 
koncerten, hvor organist 
Torben Krebs og sanger 
Anitta Svärd fyrer op under 
orgel, stemme og lysshow.    
Torben og Anitta har 
med succes haft lignende 
koncerter i Faaborg 
og Horne kirker, med 
forskellige temaer på 
programmet.  
I V. Aaby kirke vil de spille 
og synge musik af bl.a. 
Procul Harum, the Doors 
og Queen, og der vil også 
være nogle danske sange, 
hvor publikum medvirker.  
Sæt kryds i kalenderen ud 
for den 24. oktober.  
Der er gratis adgang.  

Lige uden for er et nøgleord på denne høstgudstjenestesøndag. 
Og det begynder i dagens evangelietekst.
For begivenhederne, vi hører om i dag, foregår lige uden for. 
Nemlig lige uden for byen Nain. Men det er ikke det eneste 
lige uden for, vi møder, når vi holder høstgudstjeneste.
For den høst, vi i dag vil takke for, foregår også lige uden for. 
Lige uden for vore byer. Vi har i en måneds tid kunnet mærke 
sommeren med brummen i baggrunden. Af og til sniger duften 
af korn og halm sig ind i vore haver og huse.
Men ellers foregår høsten uden for.
Lige uden for.
Det gør den naturligvis af praktiske årsager; det er derude, 
markerne er. 
Hver gang en mejetærsker i de seneste uger har kørt en omgang 
på marken er tusindvis og atter tusindvis af aks blevet skåret 
over. I min barndom med 6 fod ad gangen. I dag måske med 
35 fod ad gangen. Strå efter strå er nået frem til skærbordet og 
den dødslinje, der hedder høst. 
Høst er død for planterne.
Men det er vel ikke sådan, vi normalt tænker på høst. Vi 
forestiller os ikke, at landmændene kører rundt på markerne i 
noget, der ligner døgndrift bare for at myrde planter.
Nej høst er faktisk i vores optik mere begyndelse end afslutning. 
Det er landmandens løn. Indkomst. Høst er fortsættelse.
Man skulle derfor tro, det var to modsatrettede dødslinjer, der 
krydsedes lige uden for byen, når vi i dag til høstgudstjenesten 
hører om enkens døde søn, der bliver båret ud ledsaget af 
gråd og klage.
Denne linje er for os mennesker en linje, der kun kan krydses 
en gang og kun den ene vej.
Men det er jo ikke det, evangelisten Lukas beretter for os i 
dag, hvor vi fejrer høstgudstjeneste.
Der er nemlig en grund til, at denne 16. søndag efter Trinitatis 
har tilnavnet efterårets påskedag.
For dagens evangelium er, at den død, vi frygter og betragter 
som afslutning, og den høst, vi normalt tænker på som en ny 
begyndelse, har det tilfælles, at der er noget mere.
Når vi i dag fejrer høstgudstjeneste, er det for at takke for 
høsten. 

Men vi takker ikke for høsten som en afslutning. 
Netop fordi høst ikke er død og afslutning.
Men opstandelse som dagligt brød.
Der er noget mere.
I dag siger Jesus til enken fra Nain, at der er noget mere.
Hun er så heldig, at hun får det at vide på en måde, der ikke 
er til at misforstå. Hun får simpelthen sin søn tilbage til livet. 
Det er glædeligt budskab og evangelium.
Men hånden på hjertet: det er jo ikke sådan, vi oplever 
døden. Vi kan glæde os over kornet, der genopstår som føde 
og livsgrundlag og vi kan naturligvis også glæde os på enkens 
vegne.
Men hvorfor skal vi høre om denne glædelige begivenhed for 
mange år siden?
Det skal vi fordi dagen i dag er efterårets påskedag.
Fortsættelsesdagen.
Derfor ligger svaret på hvorforspørgsmålet gemt i de ord, Jesus 
sagde til den døde søn: ”Unge mand, jeg siger dig: Rejs dig 
op!” 
Ord, der vel at mærke blev sagt til et menneske, vi normalt 
ikke regner med kan høre noget.
Og derfor et menneske, der ikke selv havde nogen lod og del 
i opstandelsen.
Ordet, der i vores tekst i dag oversættes med ”rejs dig op” er 
faktisk det samme ord, der betyder opstandelse.
Derfor kaldes dagen i dag for efterårets påskedag.

Nye flagstænger 

Høstgudstjenester

Light up! 
Koncert med lysshow i V. Aaby kirke 

torsdag den 24. oktober kl. 19.00 

Lige uden for
Uddrag af høstprædiken 2023 over Lukasevangeliet kapitel 7 vers 11 til 17. Enkens søn fra Nain



			   Vester Aaby	 Aastrup

Søndag den 	 18. august	 12.s.e.trin	 10.15 VRH	 Ingen

Søndag den 	 25. august	 13.s.e.trin	   9.00 VRH	 10.15 VRH

Søndag den  	 1. september	 14.s.e.trin	 10.15	   9.00

Søndag den  	 8. september	 15.s.e.trin	   9.00 VRH	 10.15 VRH

Søndag den 	 15. september  	 16.s.e.trin	 14.00 Høst – kor*)	 10.15 Høst*)

Søndag den 	 22. september  	 17.s.e.trin	 Ingen	 10.15 VRH

Søndag den 	 29. september  	 18.s.e.trin	 10.15	 Ingen

Søndag den   	 6. oktober	 19.s.e.trin	   9.00 VRH	 10.15 VRH

Søndag den 	 13. oktober	 20.s.e.trin	 10.15 	 Ingen

Søndag den 	 20. oktober	 21.s.e.trin	 Ingen	 10.15 VRH

Søndag den 	 27. oktober	 22.s.e.trin	 10.15 VRH	   9.00 VRH

Søndag den   	 3. november 	 Allehelgen	 15.00	 17.00

Søndag den 	 10. november	 24.s.e.trin	   9.00	 10.15

Søndag den 	 17. november	 25.s.e.trin	 14.00 OBN	 Ingen

Søndag den 	 24. november  	 Sidste s. i kirkeåret	 10.15	   9.00

Søndag den	 1. december	 1. søndag i advent	 14.00 Juletræ	 10.15

*) Se omtale inde i bladet.

Kirketider efterår 2024

Kirkebilen kører ved alle gudstjenester. Ordningen 
gælder Aastrup og Vester Aabys sognes ældre og 
gangbesværede. Kirkebilen bestilles hos Faaborg Taxa 
tlf. 62 61 88 00

Der kan forekomme ændringer i, hvem der har de enkelte gudstjenester
Intet: Sognepræst: Torkil Jensen, VRH: Sognepræst Vibeke Hammerum, 

OBN: Sognepræst Ole Buhl Nielsen.

Menighedsrådsformand: Hans Milland, Tlf. 21 91 53 05. Mail: hansmilland@live.dk 
Kirkeværge ved begge kirker: Niels Erik Thing, Tlf. 24 45 40 16. Mail: thing@mail.dk 
Kasserer: Rasmus K. Rasmussen, Tangmosen 38, 5600 Faaborg, Tlf. 62 61 64 48

Fælles adresser for begge sogne:
Hjemmeside: www.vesteraabyogaastrupkirker.dk

Sognepræst: Torkil Jensen, Præstegårdsvej 11, 5600 Faaborg. Tlf. 62 61 64 20. Mail: toje@km.dk 
Træffes bedst: Tirsdag til fredag formiddag. Lørdag efter aftale. Mandag fridag
Sognepræst Vibeke Hammerum, Tlf. 20 87 61 12. Mail: vrh@km.dk. Mandag fridag
Kirkesanger: Connie Nørregaard. Tlf. 93 92 16 33. Mail: 1967connieb@gmail.com
Organist: Margrethe Schmidt. Tlf. 30 17 29 28. Mail: margretheschmidt@gmail.com
Kirketjener: Dorte Andersen. Tlf.  20 20 17 33. Mail: kirketjenervesteraabyaastrup@gmail.com 
Graver: Tommy Hansen. Præstegårdsvej 9, Vester Aaby. Tlf. 51 16 92 66. Mail: grvaaby@gmail.com
Kirkepersonalet har fri mandag. 

Gudstjenester i Lysbjergparken:
En gang om måneden indbydes der en onsdag eftermiddag
kl. 14.30 til gudstjeneste i Lysbjergparken. Gudstjenesten
holdes for plejecentrets beboere og naboer, men er
naturligvis en åben gudstjeneste. Hver anden måned er
der altergang. Når vi har drukket kaffe, synger vi en halv
times tid efter ”Seniorsangbogen”.
28. august (altergang)
25. september
  9. oktober (altergang)
  6. november

Ferier og fridage:
Sognepræst Vibeke Hammerum har ferie 8.-30. novem-
ber.
Sognepræst Torkil Jensen har ferie 14.-21. oktober.

For udefra kommende 
deltagere koster 
kaffebordet kr. 20,00
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Dagplejen 
fortæller i 
billeder
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Siden Borgermødet i hallen har man klart 
kunnet mærke en samhørighed i byen og i 
området omkring Vester Aaby, hvor bysbørn 
fra nær og fjern har været med til at støtte 
op om at få udfyldt blanketter for de 2 mio., 
der skal til for at få vores fælles projekt 
”Købmandsbutikken” op at stå. 

Det luner at se, at der er så stor opbakning, og 
det er dejligt at mærke gejsten og livet i byen. 

Vi bliver bekræftet i, at det arbejde som er 
ydet indtil nu, ikke har været forgæves, og der 
er stadig opgaver på to-do-listen, som skal 
løses inden vi kan holde åbningsfest. 

Lige nu handler det om at få samlet penge ind 
på baggrund af de mange tilkendegivelser om 
støtte. 
Enten via køb af anparter, via donationer eller 
via sponsorater. 

Vi må konstatere, at kommunikation ikke 
har været helt så tydelig, som vi kunne have 
ønsket. 
Du kan kontakte styregruppen på denne mail: 
vesteraabykobmand@gmail.com, hvis der er 
spørgsmål i forhold til indbetalingen. 

Du kan læse mere herom på vores opslag 
i støttegruppen på Facebook, hvor vi har 
oprettet Facebook-gruppen: 
Støttegruppe for ny dagligvarebutik i V. Aaby 
- information. 

Vi ønsker jer alle en god sommer, og ser frem 
til at tage næste skridt, når vi har fået penge 
på kontoen. 

Styregruppen

Fantastisk opbakning til en 
ny købmand i Vester Aaby
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Så nærmer vi os næste indendørs sæson. 
Vi har haft en rimelig udendørs sæson, hvor 
der næsten hver tirsdag har været folk, så der 
har kunnet spilles.

Vi spiller beach volley hele august på banen 
nede på den gamle fodboldbane. 
Der spilles fra kl.18 til ved ca. 20-tiden, og 
alle er velkomne. 
Mød bare op så skal der nok være nogle der 
hjælper jer i gang.

Tirsdag den 3. september starter vi indendørs 
sæsonen.
Kids og teen træner tirsdage kl. 17.00 til 
18.30.
Mix træner tirsdag kl. 18:00 til 20:00. 

Der startes med lidt opvarmning og derefter 
vil der de fleste gange være lidt øvelser og 
derefter spiller vi kamp resten af tiden. 

Der trænes også fredag, og der er det fra 
kl.17:00 til 19:00. 
Her om fredagen er der en hurtig gang 
opvarmning og så en enkel øvelse, og derefter 
spilles der de sidste 1 ½ time.

Lidt om hvad der ellers foregår i en sæson: 
vi tager ud til en del stævner - ca. 1 hver 
måned, hvor vi hver gang spiller ca. 4 kampe 
mod hold fra hele Fyn. 
Vi er opdelt efter styrke, så vi får som regel 
en god dag.

Til denne sæson har vi i volley fået bevilget 
3 nye dommerstole til vores stævner, så 
dommerne får det nemmere ved at dømme 
rigtigt, og dette glæder vi os til. 

Hvis der er nogle der har lyst til at prøve 
volleyball, skal I bare møde op, vi vil tage 
godt imod jer og hjælpe jer i gang.

For Volleyball afdelingen
Morten Heidtmann Pedersen

Nyt fra volleyball
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6. klasse på sidste skoledag. Foto: Camilla Elmeskov

6. klasse sagde farvel
Sidste skoledag blev traditionen tro en dag, hvor 
6. Klasserne underviste ude i klasserne, afholdt 
stjerneløb på skolens område, der blev kastet 
karameller og slutteligt uddelt medaljer. Trods 
sygdom i klassen blev dagen afsluttet på bedste 
vis. 
Eleverne vil gerne takke for en god tid på 
”Bøgebjerg.”

Vinderne af Lucas Kahoot - Ricko og Elias
Foto: Camilla Elmeskov

Abdi sammen med de kommende 0. Klasser. 
På posten skulle de samarbejde.

Foto: Camilla Elmeskov

Klasselokale klargjort til det nye skoleår 2024/2025
Foto: Camilla Elmeskov

Velkommen til 1. og 2. klasse 
Før eleverne gik på sommerferie arbejdede 
lærerne fortsat, da klasserne til næste skoleår 
skulle gøres klar.
 
Her har Camilla Elmeskov, klasselærer for 1. og 
2. Klasse, indrettet klassen. 

Nu venter hun kun på, at alle eleverne møder 
ind til et nyt og spændende skoleår efter en 
dejlig sommerferie.

Klasselokale klargjort til det nye skoleår 2024/2025
Foto: Camilla Elmeskov

Øhavsskolen
afdeling Bøgebjerg



Skolen – 2. klasse
Når foråret melder sin ankomst, så er der ofte 
flere begivenheder i kalenderen for skolen og de 
enkelte klasser og frem mod sommerferien. 
I 2. klasse var der to store oplevelser i 
kalenderen.

”Alle ord tæller” med Jonas fra Ultra Nyt
Klassen var i begyndelsen af maj måned blevet 
tilmeldt DR eventet ”Alle ord tæller.” 
Et event som besøgte 6 byer rundt i landet, og 
én af dem var Tåsinge i Svendborg Kommune.
Eventets formål var at få elever til at lege med 
ord, og at få øjnene op for at ingen ord er for 
skøre, farlige eller forkerte til at kunne blive 
brugt i en sammenhæng, men at alle ord er med 
til at forme sproget og gøre det til sit eget. 
Et andet formål var også at give børn en større 
læselyst gennem legen med ord. 
Inden vores tur til selve eventet i Tåsingehallen, 
skulle eleverne hjemme i klassen lege med ord 
gennem et forberedt undervisningsmateriale. 
De skulle bl.a. rime og arbejde med sammensatte 
ord (fx have + slange = haveslange).
Alle opgaver optog eleverne meget, de fandt 
opgaverne sjove, og de arbejdede meget 
motiveret med opgaverne. 
De havde nemlig fået at vide, at de til eventet 
ville møde Jonas Madsen fra Ultra Nyt og årets 
MGP-vært, og at han skulle være vært. 
Jonas havde brug for hjælp, han manglede sjove 
ord, som klasserne skulle finde på og have med 
til eventet. 

Derfor gik eleverne i 2. klasse på ordjagt efter 
rimord og volapykord. 
Det blev til rigtig mange sjove og mærkelige 
ord. Bl.a. kan nævnes gamermus, Ipadhacker, 
spaghettifod, ninjamus, gorillahamster, 
blodtrampolin og mange flere. 
De bedste ord skulle medbringes til eventet og 
lægges i en ord-guldkiste. 
Til selve eventet blev vi især mødt af en meget 
farverig, oplagt og festklar Jonas, som også 
havde taget landets bedste freestyle-rapper 
Aske Sjørvad med på scenen. 
Fra scene blev der rappet med ord, som udvalgte 
elever fandt på og fik leveret op til scenen. 
Alle var godt underholdt! 2. del af eventet bestod 
af sprog- og ordværksteder, hvor eleverne skulle 
skrive, finde og tegne ord. 
Sidste del foregik igen fra scenen, hvor der atter 
blev fundet masser af volapykord og rappet 
for fuld udblæsning, og hvor alle lærere blev 
sendt op på scenen for at danse til, dette til stor 
begejstring og glæde for eleverne . 
Vi vandt ikke konkurrencen for bedste og 
sjoveste ord, men vi fik en på opleveren og fest 
på Tåsinge. 
Eleverne var vildt underholdt hele vejen 
igennem, og som flere af dem udtalte efter 
eventet: ”Jeg troede aldrig, jeg skulle se Jonas i 
virkeligheden, og så stod han lige der!” 
Så var det jo bare fedt, at alle kunne få et billede 
af Jonas med autograf på, da dagen var slut!

Lejrtur i Odense Zoo
En måneds tid efter skulle 2. klasse så på lejrtur 
til Odense Zoo med shelterovernatning. 
En lejrtur som mange af eleverne havde talt ned 
til længe, - med forventning og glædede og for 
andre med spænding og nervøsitet. 
Den 12. juni var ventetiden slut, og da alle var 
mødt ind begyndte første del af turen med bus 
fra Vester Åby til Odense. 

Billederne er fra 2. klasses lejrtur i Odense Zoo
Til venstre: Shelter og bålhygge, herunder guide med 
levende slange.                  Foto: Klassens personale
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På billedet er klassen samlet foran Darwins hus med 
guide i Odense Zoo.

Foto: Klassens personale

Formiddagen blev brugt rundt i parken, hvor 
eleverne skulle fremlægge på skift om et dyr i 
zoo. 
De havde hjemme på skolen i natur/teknik 
skrevet deres egen lille fagbog om det valgte 
dyr. 
Der blev bl.a. fremlagt foran pingvinerne, 
tigerne, den blå Ara, løverne og anacondaen. 
Vi fik ligeledes fodring af løverne med. 
Det var en oplevelse at se, hvordan de store 
løver indtog deres måltid af råt kød, men også 
de små løveunger, der er kommet ud i anlægget, 
tiltrak sig meget opmærksomhed. 
De var virkelig også søde! 
Sidst på eftermiddagen fik vi vores shelterhytter, 
så vi kunne pakke ud, og se hvor vi skulle sove. 
Herefter blev vi hentet af en zoo-guide, som tog 
os rundt i parken efter lukketid.
Vi kom vidt omkring! Udover levende dyr, så vi 
også døde dyr i fryseren! 
Vi så deres store køleskab og fandt ud af, at en 
søko spiser virkelig meget grønt hver dag. 
Vi fik også set et lokale, hvor de laver legetøj til 
dyrene og ting, der skal stimulere deres hjerne, 
når de skal spise. 
Sidste oplevelse blev bålhygge, varm kakao og 
skumfiduser for meget trætte børn og voksne; 
så det var da også blevet tid til at gå til ro i 
shelterne med sine klassekammerater. 
Næste dag var mange af os meget tidlig vågen, 
så der var god tid til at få pakket sammen og 
få morgenmad inden dagens program begyndte. 
Vi skulle have undervisning i Darwins Hus. 

Her var virkelig mange spændende ting og 
udstoppede dyr. 
En zoo-guide fortalte om dyregrupper og deres 
kendetegn, men også levende dyr som en 
slange, tenric og et afrikansk tusindben blev vist 
frem, og man måtte gerne røre, - hvis man ville, 
og det var der mange der ville. 
Eleverne havde mange gode spørgsmål til de 
udstoppede dyr i lokalet, og de lyttede meget 
nysgerrigt til guidens historier om de forskellige 
dyr, som jo engang havde været levende dyr, 
der boede i haven. 
Især en lille udstoppet løveunge, en stor tiger og 
en rød panda tiltrak sig meget opmærksomhed, 
og også de udstoppede dyr måtte røres. 
Det var en fantastisk god og spændende 
undervisning vi fik. 
De sidste timer i Odense Zoo gik med besøg i 
butikken, hvor lommepengene kunne bruges, 
træning af søløverne og frokost.
Turen gik over middag retur til skolen med bus. 
I bussen faldt eleverne i søvn på stribe meget 
trætte og mætte på socialt samvær og oplevelser. 

Imellem disse to helt fantastiske oplevelser, lå 
der en tur til Egeskov for hele skolen. 
Det var en dejlig dag på Egeskov Slot, og dejligt 
at hele skolen kunne få en fælles oplevelse. 
Dagen sluttede med høj solskin på den store 
legeplads, hvor der blev leget på kryds og tværs. 

Marianne Christensen
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Kære medborgere i lokalområdet

Så er det atter tid til et skriv fra lokalrådet.

Siden sidst har der været en enkelt udskiftning 
i lokalrådet. 
Susanne Schnell er udtrådt og Bente Krautwald 
er indtrådt som ordinært medlem.

Åbent hos Lokalrådet i Abildhuset

Det er besluttet, at der de næste måneder er 
åbent 1 gang om måneden mellem 16 og 18. 

De næste datoer vil derfor være 19. august, 16. 
september, 21. oktober og 18. november. 

40 års jubilæum

Desværre blev den planlagte jubilæumsfest 
8. juni aflyst på grund af for få tilmeldte, men 
lokalrådet arbejder stadig på at afvikle en 
jubilæumsfest for både lokalråd og Abildhuset 
her i eftersommeren. 

Datoen bliver meldt ud senere via sociale medier 
og skilte ved Abildhuset.

Samarbejde med Øhavsskolen afdeling 
Bøgebjerg

Lokalrådet arbejder stadig på at få flere 
aktiviteter på skolen. 

Det er skolen også meget interesseret i. 

Så sidder der nogen i byen med gode ideer og 
energi til at afvikle arrangementer, kurser eller 
klubber på skolen, skal man endelig ikke holde 
sig tilbage. 

Det kunne være madskole for børn, madklub for 
mænd eller andet lignende. 

Legeplads ved Abildhuset

Der er kommet to nye bord/bænksæt ved 
legepladsen, så nu kan man også nyde 
madpakken eller kaffekurven, når der leges på 
legepladsen. 

På billedet herunder ses de to nye bord/bænkesæt på 
legepladsen på Præstegårdsvej.

Foto: Jørgen Gundertofte
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Vil du stå ”bedsteforældreskolepatrulje” 
ved skolen i det nye skoleår?

Et helt konkret ønske fra skolens side er hjælp 
til at stå skolepatrulje ved skolen morgen og 
eftermiddag. 

Der er ikke elever til at stå i det nye skoleår og 
heller ikke lærerkræfter. 

Så kunne du tænke dig at hjælpe skole og 
skolebørn med opgaven, kan man henvende sig 
på skolen. 

Allerbedst ville det være, hvis der kunne laves 
hold, så opgaven blev fordelt over en del 
”bedsteforældreskolepatruljer”.

Skur ved Abildhuset

Kommunen har bevilliget nogle penge til at 
renovere skuret ved Abildhuset. 

Det arbejde forventes at gå i gang i august og 
udføres af Ejendom Drift FMK.

Tak til frivillige i byen

Lokalrådet vil gerne igen nævne alle de frivillige, 
der holder byen pæn og i live. 

Uden dem ville vi ikke have en stolt viking på sit 
stolte skib stående. 

Ikke have mulighed for udflugt flere steder i 
byen og ingen foreninger og klubber i byen. 

Og byen står jo faktisk sammen om det, der er 
vigtigt, kunne man se omkring arbejdet med at 
skaffe penge til en købmand. 

Derfor skal der lyde en opfordring til, at vi alle 
bruger de muligheder, der er i byen for aktiviteter 
og oplevelser.

Lokalrådets medlemmer

Bøgebjerg Lokalråd består af følgende personer:
Formand Morten Kærgård Christensen
Jette Martinsen
Karsten Thomsen
Helle Oldefar
Flemming Hansen
Connie Hede 
Bente Krautwald 

Flag Allé
Et smukt  og dejligt syn 
i vores lokalsamfund!

        SKAL DET VÆRE FESTLIGT?

Flagalleen kan bookes på 3 måder til din 
festdag:
1.	 Standardflagning på Svendborgvej 

gennem Vester Aaby 350 kr.
2.	 Standardflagning på Svendborgvej 

+ 10 flag om til Bøgebjerghallen 400 kr.
3.	 10 flag om til Bøgebjerghallen 150 kr.

Bestilling sker ved henvendelse til Per 
Corneliussen Mail: jyttepercorn@gmail.com 
eller tlf. 3010 0179
Bestilling skal ske med 7 dages varsel

Oplys venligst om vi må skilte med årsagen 
på vor hjemmeside og Facebook.

Beløbet indsættes på vor konto
reg.: 0828 konto 0003216144

(Bøgebjerg Lokalråd)
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Efter at det tidligere udvalg desværre er 
”brændt ud”, har jeg nu overtaget posten 
som tovholder for Bierfesten. 

I den forbindelse har jeg hårdt brug for 
jer og jeres opbakning, og jeg håber, at I 
stadig er klar til at holde en brag af en fest 
i Bøgebjerghallen, skærtorsdag d. 17 
april 2025. 

Jeg regner ikke med, at der kommer til at blive 
de store ændringer, da der gennem årene er 
blevet gjort en masse gode erfaringer, og 
festen plejer at forløbe fantastisk. 

Jeg ønsker fortsat, at festen skal være et 
samlingspunkt for vores by og selvfølgelig 
også for de omkringliggende byer, så prik 
endelig til alle i din omgangskreds, så vi 
kan holde endnu en god Bierfest i Bøgebjerg 
Stadthalle. 

Der vil snarest blive indkaldt til møde for både 
de nye og gamle ambassadører, som knokler 
for at sælge billetter til festen. 

Hvis du kender til nogen eller selv har lyst til 
at samle et bord, så kontakt mig gerne, så 
du/de kan blive indkaldt til mødet. Du er også 
velkommen til at deltage i mødet, selvom du 
endnu ikke har besluttet dig for, om du vil 
være ambassadør. 

Billetterne vil blive sat til salg d. 1. oktober, 
så du allerede der kan få julegaverne i hus. 

Mere info i næste Bøgeblad, og hold også 
gerne øje på facebook. 

Bierfesthilsen 
Stig 

Tlf. 21804511

Lad os slå det fast: 
Der bliver endnu en 
Bierfest i Vester Åby
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Sommerferien er nu ovre og hverdagen 
begynder stille og roligt igen. 
Selvom det har været skønt med ferie, så 
er vi mange damer, som glæder os til, at 
håndbolden igen står på ugens program. 

Tirsdag d. 20/8 kl. 19:30 byder vi nye som 
gamle velkommen til denne sæsons første 
træning. 
Til den første træning vil det være assistent 
træner Martin Jørgensen, som vil sørge for vi 
får gang i musklerne igen. 
OG VI GLÆDER OS MEGET! 

Skulle du sidde derhjemme og savne at spille 
håndbold, eller er du bare nysgerrig på at 
prøve noget nyt? 
Så er vi et håndboldhold, som har en masse 
at byde på. Vi er et hold, som står med åbne 
arme over for alle! For det er vigtigt, at alle 
føler sig velkomne. Vi vægter det meget højt, 
at det skal være sjovt at spille håndbold, OG 
så kan vi ofte godt lokkes til at nyde en kold 
sodavand eller hvad man lige har lyst til i 
cafeteriet efter kamp eller træning. 

Håndboldholdet 2023/2024. Foto: Jon Carlsen

Vi spiller i serie 4 dame senior, og selvom vi 
alle godt kan lide en sejr, så spiller vi mest for 
at have det sjovt. 

Træner teamet vil denne sæson fortsat bestå 
af:
Træner Mette Gerber 
Assistent Træner Martin Jørgensen. 

Vi træner som en start én gang om ugen 
tirsdag fra kl. 19:30-21:00.

Har du nogen spørgsmål eller ønsker mere 
information, er du velkommen til at skrive eller 
ringe til formand Freja Carlsen på 60147583. 

Dommerbord: 
Til alle vores skønne hjemmekampe skal 
vi stadig bruge nogle, som vil sidde ved 
dommerbordet. 
Så hvis du/I sidder derhjemme og tænker at 
det kunne du/I godt prøve kræfter med, så 
skriv en sms eller giv opkald på 60147583, 
så aftaler vi nærmere omkring oplæring i 
opgaven. Vi lover der er god oplæring :D
 

Mvh Bøgebjerg IF 

Håndbold
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I Danmark er der 157.945 Hjerteløbere. 
De spiller en stor rolle ved hjertestop, særligt 
her i yderområderne, hvor hjerteløberne ofte 
når frem før ambulancen.
Ca. 14% overlever at få hjertestop udenfor et 
hospital. 
Hvis en person ikke modtager genoplivnings-
forsøg før ambulancen ankommer, så overlever 
1 ud af 17. 
Med Hjertelungeredning overlever 1 ud af 7, 
mens 1 ud af 3, der også har fået stød af en 
hjertestarter, overlever.
Kilde: Hjerteforeningen, Trygfonden og Dansk 
råd for genoplivning.

Derfor lyder opfordringen: 
Meld dig som Hjerteløber. 
Man tilbydes et 4 timers gratis kursus i 
Hjertelungeredning.

Vores ene hjertestarter, som tidligere befandt 
sig ved læge Ines Millings, er p.g.a. hendes 
praksisflytning til Faaborg blevet flyttet. 
Nu befinder den sig på facaden ved Salon 
Miro. Svendborgvej 426. 
Tak til Susanne Andersen for at lægge strøm 
og facade til.

Vi har stadig behov for flere medlemmer - så 
støt hjertestarterforeningen det kan redde 
liv. 
Kontingent 100 kr. for enlige/150 familie
Mobilepay 196262 eller                     
Indbetaling på konto 0828-0003330001

Husk i kommentarfelt at oplyse om 
medlemsnr./og eller Navn/adresse
pris uændret 150 kr Par/100 kr enlige

Midlerne anvendes til at forsikre og 
vedligeholde vores 5 hjertestartere, samt 
arrangere kurser i Livreddende førstehjælp.

Heldigvis kommer der nyt blod i 
Hjertestarterforeningens bestyrelse, og 
dermed nye ideer. 
Lea Linnebjerg undersøger mulighed for 
et børnearrangement/hjertestarterkurser/
Familiekursus, som påtænkes til efteråret, 
da det har været vanskeligt at få 
Hjertestarterkurserne fyldt op, det sidste 
måtte helt aflyses; så vi må forsøge at  gå en 
ny vej.

Hvis I har flere gode ideer om arrangementer 
i Hjertestarterforenings regi: skriv til formand 
Merete Pedersen på  1pedersen@mail.tele.dk

Har du været forbi Salon Miro, har du sikkert 
allerede set den ophængte hjertestarter.

Foto: Alice Pedersen
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LÆS MED HER, HVIS DU ØNSKER AT SPILLE 
LOKAL FODBOLD I EN SOCIAL KLUB 
 
Herrerne fra Bøgebjerg IF havde 
træningsopstart fredag d. 26. juli kl. 18.00 
på Bøgebjerg Stadion
 
Vi kan tilbyde en masse fantastiske ting. 
Disse er blot nogle af de ting vi tilbyder:
-	 Et af de billigste kontingenter på Fyn! 

600 kr. ligger kontingentet på. 
Hvis du er studerende, så skal man kun 
betale 300 kr. hvert halve år

-	 Fremragende faciliteter! 
Herunder en flot kampbane og flotte 
omklædningsrum

-	 En ny måltavle er kommet til Bøgebjerg.
-	 En nyanlagt padelbane lige ved 

mulitibanen, så børn kan spille fodbold 
mens forældrene forsøger sig med en 
karriere som padel stjerne, og ellers 
ruller bolden også for jer 

-	 En masse sociale arrangementer gennem 
året 

 

Vi har meget mere end bare dette, hvilket du vil 
opleve, hvis du starter i klubben.

Har du lyst til at være en del af et fællesskab, 
hvor man fra start føler sig velkommen? 
Så er Bøgebjerg IF den rette fodboldklub for dig! 
Og du kan stadig nå at være med.
 
Der er plads til alle i Bøgebjerg IF uanset ens 
niveau. 
Vi spiller for at vinde vores kampe, men det 
sociale før, under og efter kampene er det 
vigtigste. 
 
Vi ser frem til sæsonen, hvor gamle såvel 
som nye kan slå deres sociale rødder fast.
 
Hvis du har spørgsmål vedrørende klubben eller 
træningen bedes du kontakte cheftræner Martin 
Mikkelsen. 
Hans nummer er følgende: 28 29 57 02

På billederne herunder ses det påbegyndte arbejde 
for at få opsat den nye elektroniske måltavle.
Foto: Michael Silke

Fodbold
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Jubilæums- og Høstfest i Pejrup
Lørdag den 7. september 2024

Pejrup Forsamlingshus fylder 100 år, og det skal fejres med en festdag. 
Frivillige og bestyrelsen har sat et program sammen for både børn og voksne, så vi glæder 
os til at se mange fra Pejrup og omegn til denne festlige dag.

Program for dagen

Kl. 12.00		  Bålet er klar til snobrød og popcorn

Kl. 12.00-14.00	 Ansigtsmaling

Kl. 13.00 – 17.00	 Pejrup Petanque Open 2024
–	 er du interesseret i at spille med i petanque turneringen skal du tilmelde 

dig senest 25. august til Kamilla på sms 30951764

Der er andre sjove spil for store og små, som Kongespil, Stigegolf, Number Games, Bean 
Bag Spil…..

Kl. 14.30 -16.30	 Kaffe med kage
–	 Faaborg koret ’Efterklang’ underholder ved kaffen

Eftermiddagens program afsluttes kl. 17.00 og er ganske gratis for alle!
Øl, vin og vand købes i baren.

Kl. 18.00		 Jubilæumsmiddag med velkomst drink, helstegt pattegris med tilbehør fra 
	 Vester Aaby Slagteren (spiser du ikke gris, giv da besked ved tilmelding), 
	 dessert, kaffe og sødt.

Efter spisning byder Mejse DeLux op til dans med festlige velkendte numre vi alle kan 
danse til.
Vi planlægger at afslutte kl. 01.00.

Kuvertprisen for festmiddagen er 270 kr. 
Børn u/ 12 år halv pris, børn u/ 5 år gratis. 
Beløbet skal betales ved tilmelding på 
mobilepay 65643 eller i Annettes postkasse 
Frederiksbergvej 27.
Drikkevarer købes i baren.

Tilmelding til Annette Hansen 
senest 25. august 2024 på
pejrupforsamlingshus@gmail.com 
eller på telefon 21395053

På gensyn til en herlig og festlig dag
Bestyrelsen og frivillige for Pejrup Landsbyforening og Forsamlingshus
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Nyt fra badmintonafdelingen
Her midt i juli måned hvor disse linjer skrives, 
har den danske sommer været ”rigtig dansk” 
med regn og blæst, men forhåbentlig har 
dette ændret sig, når selvsamme linjer læses!

Om ikke andet kan vi da trøste os ved, at det 
nu igen snart er sæson for indendørssport, 
og herunder falder naturligvis badminton.

Sommerbadminton
Badmintonsæsonen indledes onsdag den 14. 
august kl. 19 – 21, og fortsætter hver onsdag 
frem til og med onsdag den 28.august. 

Alle interesserede kan blot møde op i hallen, 
hvorefter der vil blive sat hold.

Der betales ikke kontingent for disse tre 
onsdage, men man betaler kr. 20 til bolde pr. 
gang.

For nye spillere kan dette være en god 
mulighed for at afprøve, om badminton er 
noget for en.

Ved behov kan ketsjer lånes.

Vintersæson 2024/2025

Formiddagshold
Formiddagsholdet indleder sæsonen onsdag 
den 4. september kl. 9.30 – 11.00, og 
sæsonen for dette hold kører frem til og med 
onsdag den 26. marts 2025.

Tilmelding og betaling foregår via Bøgebjerg 
IF´s hjemmeside (boegebjerg-if.dk) under 
”badminton”

Øvrige motionister og turneringsspillere
For øvrige motionister og turneringsspillere 
indledes sæsonen mandag den 2. september 
og kører frem til den 31. marts 2025.

Der spilles mandage fra kl. 18.30 – 22.00 og 
onsdage fra kl. 19.00 – 22.00.

Tilmelding og betaling foregår via Bøgebjerg 
IF´s hjemmeside (boegebjerg-if.dk) under 
”badminton”.

Som noget nyt deles hallen om mandagen fra 
kl. 18.30 – 20.30 med pickleball. 

Badminton råder i dette tidsrum over 2 baner, 
hvorfor banebooking om mandagen fra kl. 
18.30 til 20.30 vil være meget nødvendigt.

For banebooking kontakt udvalgsformand Ole 
R. Hansen på tlf. 40165033 eller næstformand 
Flemming Hougaard på tlf. 22300188.

For kontingentpriser henvises til Bøgebjerg 
IF´s hjemmeside.

Idet vi håber på mange, såvel tidligere som 
nye badmintonspillere, ser vi i udvalget frem 
til en god sæson 2024/2025.

På badmintonudvalgets vegne
Arne Hvidtfeldt
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I skrivende stund står sommerferien for døren 
og med (forhåbentlig) også noget godt sommer-
vejr, for det har vist sig fra sin ustadige og lidt 
kølige side indtil videre.

Arkivet holder lukket i hele juli og august måned 
men kan åbne ved behov.

I arkivet får vi henvendelser af forskellig art og 
forskellige steder fra.
Her en spændende historie, som vi er blevet 
bedt om at hjælpe med:

Fra 1938, da jødeforfølgelserne tog til i Tysk-
land, blev mange unge mænd hjulpet til Dan-
mark for at blive oplært i det danske landbrug. 

Det var meningen de herefter skulle hjælpes til 
Palæstina og arbejde i kibbutzer i det område, 
som senere blev til staten Israel.

Her i Aastrup var det lærer Würden Pedersen 
som kontaktede gårdmændene med henblik på 
at tage imod en flygtning.
I Østergyden var det Enemærkegaard, Ege-
bjerggaard og Værnehøjgaard.
I Eskemosegyden var det Anes Lyst og Dalga-
ard.
I Nabgyden var det Bogentvedgaard og Mose-
gaard.

Würden Pedersen og hustru Nina tog sig meget 
af de unge mænd. 
Der blev lavet dansk-tysk aftenskole, og de unge 
jøder fik ligeledes lov til at bruge det lille hus 
ved kirken, som præsten brugte til omklædning. 
Senere hen rykkede de til andre gårde i omeg-
nen, nogle til Diernæs, andre til Horne.

B16 - Huset, hvor de unge jøder blev undervist

Mosegaard tog imod den kun 17-årige Simon 
Kalt, og det er ham vi så mange år efter har fået 
en henvendelse om.
I oktober 1943 kom jødeforfølgelsen til Dan-
mark og han måtte sammen med sine lands-
mænd flygte. 
Hans tur gik over Sjælland til Hillerød, videre til 
Gilleleje, hvor de i smågrupper blev hjulpet om-
bord på fiskekuttere og sejlet til Sverige. 
Turen var dog nær endt galt for Simon Kalt, for 
da de stod på molen, blev der pludselig råbt: 
”Gestapo kommer”. 
Han stod tilbage på molen, da båden skyndsomt 
lagde fra land, men nogle snarrådige Gillele-
jeborgere tog ham i arme og ben og slyngede 
ham ud på båden. 
Noget forslået kom han til Sverige i sikkerhed.

I Stavn årgang 1992, har Pastor H.C. Andersen 
skrevet en beretning om, hvorledes man her på 
Sydfyn hjalp jøderne på flugt fra nazisterne.

Efter krigen emigrerede Simon Kalt til USA. 
Han døde i LA i 2007, 86 år gammel.
I august kommer hans datter Connie Kalt til 
Danmark for at gå i faderens fodspor i håb om 
at få mere viden om hans liv i Danmark, og se 
de steder han har betrådt.

Hjemmeside: aastruparkiv.dk
Facebook: Aastrup Folkemindesamling
Mail: aastruparkiv@gmail.com
Åbningstid: se Bøgebladets kalender

For Aastrup Folkemindesamling
Lena Pedersen

Aastrup Folkemindesamling
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BØGEBJERG IDRÆTSFORENING

www.boegebjerg-if.dk

Bøgebladet  Udgives af Bøgebjerg Idrætsforening
Trykkeri       EP Grafisk

Bøgebladet:
Deadline	 Udkommer
22.10.2024	 Medio november 2024

Indlæg sendes til Annette Biilmann 
på mail albiilmann@gmail.com

Kontakt
Annette Biilmann, ansvarshavende
Skadegårdsparken 11, Vester Aaby
20 12 46 67, albiilmann@gmail.com

Mette Gerber Jensen tlf. 6179 0076 - Sponsor 
og OK kontakt

Jan Frost Hansen tlf. 5195 0995 - SEF kontakt

Indlæg i bladet kræver medlemskab af foreningen, 
er du ikke allerede er aktivt medlem, kan du blive 
passivt medlem, kontakt Annette Biilmann.

INFO-skærmene: Skolen, Børnehaven, Brugsen
Thomas Gerber, thomas@gerberjensen.dk

Bestyrelse:
Morten Kjærgård Christensen, formand, 
Østergyden 23, Aastrup
25 13 85 87, mkc.fionia@gmail.com
Jan Villebro, volley 
Østergyden 36, Aastrup
20 85 51 95, villebro@hotmail.dk 
Kurt Laier Andersen, kasserer, 
Odensevej 62, st.th., Faaborg, 
62 61 45 40, kurt.andersen@stofanet.dk
Manuela Pedersen, suppleant, 
24 48 61 54

Ole Reimert Hansen, badminton, 
40 16 50 33, janeole@sydfynsmail.dk
Michael Silke, fodbold, 
22 58 91 14, michaelsilke30@gmail.com	  
Helle Clausen, gymnastik, 
51 15 84 79, hecl@fmk.dk
Freja Carlsen, håndbold, 
60 14 75 83, frejacarlsen@live.dk
Hanne Borup, senioridræt, 
23 47 11 55, hannealf@gmail.com
Morten H Pedersen, volley 
60 21 87 50, heidtmann61@gmail.com

HUSK at følge med på
Lokale 

hjemmesider:
www.boegebjerg-if.dk

www.bogebjergskolen.dk
www.boegebjerg-lokalraad.dk

https://fergusonklub.dk
https://fjellebroen-sejlklub.dk

www.kragesoe.dk
www. pejrupforsamlingshus.dk

www.vesteraabyogaastrupkirker.dk
www.vesteraaby-vand.dk

www.vester-aaby-sogns-folkemindesamling.dk

www.aastruparkiv.dk
24-7sydfyn.dk

FACEBOOK
grupper:

Bøgebjerg IF
Bøgebjerghallens Cafeteria

Bøjden Ferguson Klub
Krage Sø

Onsdagscafe på ”Fabrikken”
Pejrup.dk

Pejrup Forsamlingshus
Vester Aaby

Aastrup en landsby på sydfyn før og nu
Aastrup Folkemindesamling

Aastrup Forsamlings- og Aktivitetshus



KALENDERSIDEN
Der  tages  fo rbeho ld  fo r  ev t .  ændr inger

August
19.08.2024 kl. 16-18

Lokalrådet – åbent for borgere
Præstegårdsvej 12, V Aaby

20.08.2024 kl. 19.30-21.00
Dame senior - sæsonstart

Håndbold 

21.08.2024 kl. 17.30-18.30
Powerline - sæsonstart

Bøgebjerghallen

26.08.2024 kl. 10-11
Sæsonstart

Vandgymnastik

30.08.2024 kl. 18.30
Fællesspisning

Bøgebjerghallen

31.08.2024 kl. 13-15
Indvielse af Padel banen

Bøgebjerg IF

September
01.09.2024 kl. 11-16
Fabrikken – Åbent hus

Industrivej 2, Vester Aaby

02.09.2024
Frist for indlevering af ideer/

ønsker
Praxis gruppen

02.09.2024 kl. 18-20
Sæsonstart
Pickleball

02.09.2024 kl. 18.30 og 19.00
Sæsonstart
Badminton

02.09.2024 kl. 19-21
Sang i Abildhuset

Pensionistforeningen

02.09.2024 kl. 19.00
Spillegilde

Aastrup Forsamlingshus

03.09.2024 kl. 10.00-11.30
Sæsonstart

Naturtræning

03.09.2024 17-18.30 og 18-
20

Sæsonstart
Volley

04.09.2024 kl. 9.30-11.00
Formiddagsholdet - sæsonstart

Badminton

05.09.2024 kl. 9.00-10.30
Sæsonstart
Mix-Senior

05.09.2024 kl. 17 - 19
Konfirmandindskrivning

Konfirmandstuen, Vester Aaby

05.09.2024 kl. 19-22
Aastrup Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

06.09.2024 kl. 18.30
Fællesspisning

Aastrup Forsamlingshus

07.09.2024 kl. 10-12
V. Aaby Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

07.09.2024 kl. 12-17
Jubilæums- og Høstfest
Pejrup Forsamlingshus

07.09.2024 kl. 18.00
Jubilæumsmiddag

Pejrup Forsamlingshus

10.09.2024 kl. 10.00
Faaborg Midtfyn Krolf stævne

Pensionistforeningen

12.09.2024 kl. 19.30-21.00
Herregymnastik – sæsonstart

Bøgebjergskolen

15.09.2024 Høstgudstjeneste 
Aastrup kirke kl. 10.15

Vester Aaby Kirke kl. 14.00

16.09.2024 kl. 16-18
Lokalrådet – åbent for borgere

Præstegårdsvej 12, V Aaby

17.09.2024 kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset
Pensionistforeningen

17.09.2024 kl. 18.00-19.15
Herregymnastik – sæsonstart

Bøgebjergskolen

17.09.2024 kl. 19.00
Valg til menighedsråd

Konfirmandstuen, Vester Aaby

27.09.2024 kl. 18.30
Fællesspisning

Bøgebjerghallen

Oktober
01.10.2024 kl. 14.00

Gammel dansk film i Abildhuset
Pensionistforeningen

03.10.2024 kl. 19-22
Aastrup Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

05.10.2024 kl. 10-12
V. Aaby Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

06.10.2024 kl. 11-16
Fabrikken – Åbent hus

Industrivej 2, Vester Aaby

07.10.2024 kl. 19.00
Spillegilde

Aastrup Forsamlingshus

07.10.2024 kl. 19-21
Sang i Abildhuset

Pensionistforeningen

08.10.2024 kl. 16-18
100 års jubilæums reception

Pejrup Forsamlingshus

15.10.2024 kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset
Pensionistforeningen

18.10.2024 kl. 18.30
Fællesspisning

Aastrup Forsamlingshus

21.10.2024 kl. 16-18
Lokalrådet – åbent for borgere

Præstegårdsvej 12, V Aaby

22.10.2024
DEADLINE

Bøgeblad 4/2024

24.10.2024 kl. 19.00
Light up! Koncert 
Vester Aaby Kirke

25.10.2024 kl. 18.30
Fællesspisning

Bøgebjerghallen

29.10.2024 kl. 14.00
Film i Abildhuset

Pensionistforeningen

November
01.11.2024
Country-aften

Pejrup Forsamlingshus

02.11.2024 kl. 10-12
V. Aaby Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

03.11.2024 kl. 11-16
Fabrikken – Åbent hus

Industrivej 2, Vester Aaby

04.11.2024 kl. 19-21
Sang i Abildhuset

Pensionistforeningen

04.11.2024 kl. 19.00
Spillegilde

Aastrup Forsamlingshus

07.11.2024 kl. 13.30-16-30
Aastrup Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

12.11.2024 kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset
Pensionistforeningen

13.11.2024 kl. 14.30
Højskoleeftermiddag

Konfirmandstuen, Vester Aaby

18.11.2024 kl. 16-18
Lokalrådet – åbent for borgere

Præstegårdsvej 12, V Aaby

25.11.2024 kl. 07.50
Tysklandstur

Pensionistforeningen

29.11.2024 kl. 18.30
Julefrokost for hele familien

Aastrup Forsamlingshus




